
 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

от 19.07.2023 № 149 

г. Иваново 

 

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства              

и продовольствия Ивановской области от 21.11.2022 № 197                               

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Прием экзаменов на право управления 

самоходными машинами и выдача подтверждающих право                          

на управление самоходными машинами удостоверений» 

 

В целях приведения нормативного правового акта Департамента 

сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области в соответствие  

с законодательством Российской Федерации и законодательством 

Ивановской области п р и к а з ы в а ю: 

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства                                        

и продовольствия Ивановской области от 21.11.2022 № 197                               

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

государственной услуги «Прием экзаменов на право управления 

самоходными машинами и выдача подтверждающих право на управление 

самоходными машинами удостоверений» следующие изменения: 

1. В преамбуле приказа слова «от 15.10.2008 № 269-п «Об 

административных регламентах осуществления регионального 

государственного контроля (надзора) и административных регламентах 

предоставления государственных услуг» заменить словами «от 07.03.2023 

№ 95-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг и о 

внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области                        

от 15.10.2008 № 269-п «Об административных регламентах осуществления 

регионального государственного контроля (надзора)                                                 

и административных регламентах предоставления государственных услуг». 

2. В приложении к приказу: 



2 

 

 

 

В пункте 9.1.2: 

2.1. Подпункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10) индивидуальная карточка или другой документ, 

подтверждающий выдачу удостоверения;». 

2.2. Дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 

«11) согласие на обработку персональных данных.». 

 

 

 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

Д.Л. Черкесов 
 

 

 

 
 

Департамент сельского хозяйства и 
продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«19» июля 2023г. 

 
Регистрационный № 231000073 

 


